ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THÀNH CÔNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Thành Công, ngày 10 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố ngày bầu cử Trưởng xóm

nhiệm kỳ 2024 - 2027 trên địa bàn xã Thành Công

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THÀNH CÔNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của Quốc hội thực hiện

dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 về quy định chi tiết

một số điều của Luật thực hiện dân chủ cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 21/10/2019 của UBND

tỉnh Thái Nguyên, về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của xóm, tổ

dân phố trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Công văn số 244-CV/ĐU ngày 18/4/2024 của Đảng uỷ xã Thành

Công về việc chỉ đạo công tác bầu cử Trưởng xóm nhiệm kỳ 2024-2027;

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 13/5/2024 của UBND xã Thành

Công về việc Tổ chức bầu cử Trưởng xóm nhiệm kỳ 2024-2027;

Sau khi thống nhất giữa Thường trực UBND-UB MTTQ xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố ngày bầu cử Trưởng xóm nhiệm kỳ 2024 - 2027 trên địa

bàn xã Thành Công cụ thể như sau:

(Có lịch cụ thể các xóm kèm theo)

Điều 2. Quy trình công tác bầu cử Trưởng xóm thực hiện theo Điều 6,

Điều 7, Điều 8 tại Nghị định 59/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ về Quy

trình bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố và các văn bản quy định của cấp

trên có liên quan. Trong đó, lưu ý:

Cử tri đi bầu là đại diện hộ trong xóm từ đủ 18 tuổi trở lên và đủ năng lực

hành vi dân sự.

Theo thời gian công bố ngày bầu cử Trưởng xóm, nhiệm kỳ 2024 - 2027

quy định như đã nêu trên, nếu có nhiệm vụ quan trọng phát sinh đột xuất,

UBND xã sẽ trao đổi thống nhất với Thường trực UBMTTQ Việt Nam xã để bố

trí lại thời gian cho phù hợp và đảm bảo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã,

các ông (bà) Trưởng xóm, Trưởng Ban công tác Mặt trận xóm, các cơ quan, đơn

vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố;

- Phòng Nội vụ thành phố ;              (Để b/c)

- BTV Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Uỷ ban MTTQ xã;

- Các Ban, ngành, đoàn thể xã (để t/h);

- BT Chi bộ, Trưởng xóm (để t/h);

- Trưởng BCTMT các xóm (để t/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Văn Tỵ

LỊCH BẦU CỬ TRƯỞNG XÓM

NHIỆM KỲ 2024-2027 TRÊN ĐỊA BÀN XÃ THÀNH CÔNG

(Kèm theo Quyết định số: 104/QĐ-UBND ngày 10/6/2024

của UBND xã Thành Công)

STT Thời gian Xóm GHI CHÚ

1

Thứ bảy Ngày 06/7/2024

An Miên  7h30’

2 Nhội  7h30’

3 Chùa 14h00’

4 Đồng Đông  7h30’

5 Tơm 1  7h30’

6

Chủ nhật Ngày 07/7/2024

An Thịnh    7h30’

7 Làng Đanh  7h30’

8 Tơm 2  7h30’

9 Thượng Vụ 1  7h30’

10

Thứ bảy Ngày 13/7/2024

Xuân Hà 3  7h30’

11 Na Lang 1  7h30’

12 Xuân Hà 2  7h30’

13 Xuân Hà 4  7h30’

14

Chủ nhật Ngày 14/7/2024

An Hoà  7h30’

15 An Bình  7h30’

16 Na Lang 2  7h30’

17 Nhe  7h30’

18 Xuân Hà 1  7h30’

19 Bìa  7h30’

20 Xuân Dương  7h30’

21 Thứ năm Ngày 18/7/2024 Cầu Dài 7h30’

22

Thứ bảy Ngày 20/7/2024

Thượng Vụ 2  7h30’

23 Đầm Đanh  7h30’

24 Ao Sen  7h30’

25 Hạ Đạt  7h30’

26 Vạn Phú  7h30’

27 Đặt  7h30’

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T07:59:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đặng Văn Tỵ<tydv.thanhcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T08:01:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thành Công<thanhcong.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T08:01:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thành Công<thanhcong.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T08:01:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thành Công<thanhcong.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!